PAGE

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЕЛЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«02» марта 2023 года
	№ 38/150

г. Елец
О представлении к награждению Почетной грамотой

избирательной комиссии Липецкой области

За безупречную и эффективную работу по подготовке и проведению выборов, многолетнюю добросовестную работу в системе избирательных комиссий и большой вклад в развитие избирательной системы Российской Федерации территориальная избирательная комиссия Елецкого района постановляет:
1. Представить к награждению избирательной комиссией Липецкой области Почетной грамотой избирательной комиссии Липецкой области:

	1.
	Попова Алексея Анатольевича
	- председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка             № 08-14 Елецкого района Липецкой области

2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Липецкой области.

Председатель территориальной
избирательной комиссии
Елецкого района

                                                          В.П. Дешина
Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Елецкого района

                                                     Ю.В. Сенчакова
В избирательную комиссию
Липецкой области

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

к награждению Почетной грамотой

избирательной комиссии Липецкой области

	1. Фамилия, имя, отчество

	Попов Алексей Анатольевич

	2. Должность, место работы

	председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка               № 08-14 Елецкого района Липецкой области

	3. Дата рождения (число, месяц, год)

	24 мая 1983 года

	4. Место рождения

	пос. Елецкий Елецкого р-на Липецкой обл.

	5. Образование (какое учебное заведение и когда окончил, специальность по образованию)

	высшее, 2005 г. - Елецкий государственный университет имени И. А. Бунина по специальности «История» с дополнительной специальностью «Политология», 2010 г. - Липецкий филиал Орловской Региональной Академии Государственный Службы при Президенте Российской Федерации по специальности «Государственное и муниципальное управление».

	6. Сведения о награждении Почетной грамотой избирательной комиссии Липецкой области, об объявлении благодарности избирательной комиссии Липецкой области и (или) о поощрении избирательной комиссии Липецкой области (номер и дата постановления избирательной комиссии Липецкой области)

	Благодарность Председателя избирательной комиссии Липецкой области  (распоряжение избирательной комиссии Липецкой области № 24-р от 03.10.2014).

	7. Стаж работы, в том числе в избирательной системе (как на постоянной штатной основе, так и в ином качестве)

	19 лет, в том числе в избирательной системе - 15 лет

	8. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к поощрению:
Попов Алексей Анатольевич начал свою деятельность в избирательной системе с 2004 года. С 2004 года по 2008 год – член  участковой избирательной комиссии, с 2008 года по 2013 год - член территориальной избирательной комиссии Елецкого района, с 2018 года по настоящее время - председатель участковой  избирательной комиссии на территории сельского поселения Елецкий сельсовет Елецкого района.

Алексей Анатольевич участвовал в шести федеральных избирательных кампаниях по выборам Президента Российской Федерации (2004, 2008, 2012 гг.) и депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации (2007, 2011, 2021 гг.), в четырех региональных избирательных кампаниях по выборам главы администрации Липецкой области (2019 г.) и депутатов Липецкого областного Совета депутатов (2006, 2011, 2021 гг.), в муниципальных выборах на территории Елецкого района Липецкой области (2008, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 2020 гг.), общероссийском голосовании по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации (2020 г.).

В ходе проведения всех избирательных кампаний Алексей Анатольевич проявил высокие организаторские способности, принципиальность и требовательность в соблюдении избирательных прав граждан.
Участковая избирательная комиссия под руководством Попова Алексея Анатольевича отличается высокой организованностью, дисциплинированностью.
Попов Алексей Анатольевич совместно с членами комиссии проводит своевременное информирование жителей, разъяснение содержания и последовательности действий, осуществляемых участковой избирательной комиссией, организует планомерный подомовой и поквартирный обход избирателей в период подготовки к выборам. Проведенная работа способствует высокой активности избирателей на избирательном участке, в том числе при организации голосования вне помещения для различных категорий граждан.
В участковой избирательной комиссии, председателем которой является Попов Алексей Анатольевич, не было допущено ни одного случая фальсификации, отмены итогов голосования, составления повторного протокола; в комиссию не поступало ни одной жалобы на действия (бездействие) членов комиссии. Между членами избирательной комиссии налажены деловые отношения, правильно распределены обязанности.
Попов Алексей Анатольевич способен проанализировать ситуацию на избирательном участке и принять грамотное решение, инициативен, работоспособен, тактичен, показывает себя с положительной стороны, проявляет качества грамотного специалиста и руководителя.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Елецкого района

                                                 В.П. Дешина
Секретарь территориальной избирательной
комиссии Елецкого района

                                           Ю.В. Сенчакова